
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.143 13 de abril de 2020 Página 149

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” FCMS/N.º 024/2020, DE 08 DE ABRIL DE 2020
A Diretora-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e 

pela competência atribuída pelo Decreto nº 12.750, de 12 de maio de 2009,
RESOLVE: 
DESIGNAR os seguintes membros abaixo relacionados para comporem a comissão de Edital Emergencial 

referente ao auxilio e necessidade básicas dos artistas Sul-mato-grossense em virtude da pandemia COVID-19 
cujo o objetivo e o projeto “MS/Cultura Presente”

TITULARES SUPLENTES
COMISSÃO DE MUSICA

Vitor Hugo de Souza da Silva Maia
Gestor de Atividades Culturais
Matricula: 116543023

Wanda Celinia Miranda de Britto
Direção Executiva Superior e Assessoramento
Matricula: 2168024

José Francisco Ferrari (ZITO)
Direção-Executiva e Assessoramento de Projetos/FCMS
Matrícula: 431916022

Adriane Eliza de Souza Cação
Gestor de Arte e Cultura
Matricula: 70101022

Nilson Milton Ribeiro Filho
Área de Musica

Marcio Armoa
Área de Musica

COMISSÃO DE ARTE CÊNICAS
Cristiane Almeida de Araujo Freire
Gestor de Arte e Cultura
Matricula: 73748022

Luciana Kreutzer Brito
Direção Executiva Superior e Assessoramento
Matricula: 470018022

Marcio Veiga de Silva
Gestor de Produção Cultural
Matricula: 89201021

Soraia Aparecida Ferreira
Gestora de Atividades Culturais/Gerente/FCMS
Matrícula 40104024

Roberto Figueiredo
Área de Teatro/Circo

Marcelo Poccolli
Área de Teatro/Circo

COMISSÃO ARTES VISUAIS/AUDIOVISUAL
Lidiane Alves Lima Ferreira
Técnico de Cinema e Vídeo/FCMS
Matrícula: 101046021

Marinete da Costa Gomes Pinheiro
Gerencia Executiva e Assessoramento
Matricula: 434368021

Marilene da Silva Grolli
Gestor de Arte e Cultura
Matricula: 93131022

Patrícia Nogueira Aguena
Gestor de Arte e Cultura/Professora

Ulisver Aparecido Silva
Área Audiovisual

Marcia Aparecida de Albuquerque
Área Audiovisual

COMISSÃO DE PATRIMÔNIO/LITERATURA E ARTESANATOS
Melly Fatimna Goes Sena
Gestor de Atividades Culturais
Matricula: 133204022

Caciano Silva Lima
Gestor de Arte e Cultura/Gerente/FCMS
Matricula: 100204022

Katienka Dias  Klain
Gestor de Atividades Culturais/Gerente/FCMS
Matrícula 123869022

Rejane Benetti Gomes
Gestor de Eventos Protocolares
Matricula: 97708022

Welligton Ramos Furtado
Área Cultural

Daniel Rockendach
Área Cultural

Campo Grande, 08 de abril de 2020.

MARA CASEIRO
Diretora-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul


